REQUERIMENTO Nº 107/2024

Assunto:  Informações sobre procedimentos técnico-operacionais

realizados no Aterro Sanitário.

Excelentíssimo Senhor

Claudenir José de Melo

Prefeito Municipal

Arcos – MG

Senhor Prefeito,

O Vereador abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VI do

Regimento Interno da Câmara, vem REITERAR o Requerimento nº 034/2024,

de minha autoria e protocolado em 27/02/2024 e REQUERER NOVAMENTE de

Vossa Excelência que, por meio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e

Agricultura, informe o procedimento técnico-operacional realizado diariamente

no aterro sanitário, bem como a quantidade de resíduos que são recebidos no

dia-a-dia, descrevendo suas tipologias e formas ambientalmente corretas para o

descarte.

 Sendo assim, aguardo a análise e resposta deste pedido em tempo hábil,

conforme assegurado pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº

12.527/2011 e Lei Municipal nº 2.888/2018). Termos em que pede e aguarda

deferimento.

Arcos, 17 de maio de 2024.

RONALDO GASPAR RIBEIRO
Vereador